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1 Inledning 
I denna rapport beskrivs förutsättningar och resultat från den trafikanalys som gjorts inför planerad 

ombyggnad av Slottsvägen. Som stöd för analysen har en trafikmodell tagits fram för vägnätet i 

Rosersberg. Arbetet med har genomförts av M4Traffic AB på uppdrag av NRC Infrapro AB.  

 Bakgrund och syfte 
Slottsvägen genom Rosersberg passerar järnvägsspåren i en plankorsning som stängts för trafik. 

Planering av en ombyggnad av Slottsvägen pågår där vägen då är tänkt att få en planskild lösning 

ovanför på bro eller i tunnel under järnvägen. 

 

Figur 1: Vägnätet kring Rosersberg. 

Syfte med föreliggande trafikanalyser är primärt att beskriva förväntad trafik på den planerade nya 

Slottsvägen samt sekundärt att beskriva trafiken i övriga Rosersberg. Vidare är syftet att beskriva hur 

en öppning av Slottsvägen över järnvägen fördelar om trafik i vägnätet samt att analysera kapacitet 

och framkomlighet i vägnätet.  

Som grund för prognos och analys har en trafiksimuleringsmodell byggts upp i verktyget Dynameq 

4.1.1. Dynameq är ett simuleringsverktyg på mesonivå där trafiken simuleras ned på korsningsnivå 

och för enskilda körfält där trafiken kan simuleras på dygnsnivå såväl som för enskilda maxtimmar. 

Trafiken avser ett genomsnittligt vardagsdygn.  
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2 Förutsättningar 
Nedan beskrivs förutsättningar och antaganden som använts vid arbetet med den trafikmodell som 

tagits fram inom uppdraget. 

 Metod 
Det mesoskopiska simuleringsverktyget Dynameq har använts vid framtagande av trafikmodellen. 

Mesonivån innebär en detaljeringsgrad mittemellan makromodeller som exempelvis Emme, och 

mikromodeller som Vissim. En mesomodell lämpar sig för allt från en mindre stad eller en större 

stadsdel. Mesoskopiska simuleringsverktyg har möjlighet att återge köuppbyggnad och 

bakåtblockering i vägnätet till skillnad mot makroskopiska, modelleringsprogram som Emme. Samtidigt 

är de inte lika detaljerade som mikroskopiska program som. Vissim men kan ändå återge sådant som 

cirkulationsplatser, signalscheman och enskilda körfät.  

Dynameq är en tidsdynamisk simuleringsmodell vilket innebär att modellen kan simulera trafik ner tim- 

eller kvartsnivå. I modellen över Rosersberg simuleras trafikens variation över ett helt vardagsdygn 

vilket gör det möjligt att analysera både dygnstrafik och för- och eftermiddagens maxtimmar. 

Trafikflöden har utgått från resmatriser från Trafikverkets prognosverktyg Sampers. Resmatriserna för 

Sampers nuläge har i Dynameq kalibrerats mot tillgängliga trafikmätningar för att bättre återge den 

verkliga trafiksituationen. 

 Vägnät 
Vägnätet som ingår i modellen består av lokalvägnätet i Rosersberg som utgör studieområde samt ett 

större influensområde med lägre detaljeringsgrad. I influensområdet ingår huvudvägnätet med 

Norrsundavägen mellan från Rosersberg till Märsta vid korsningen med väg 263 och E4 från trafikplats 

Arlanda i norr till trafikplats Rosersberg i söder. Influensområdet gör att simuleringen kan ta hänsyn till 

vägvalet mellan E4 och Norrsundavägen som är parallella vägar i samma stråk.   
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Figur 2: Trafikmodellens vägnät (i svart) och trafikens start- och målpunkter i modellen (i rött). Området inom 
blå streckad ring utgör studieområde och övriga delar utgör influensområde. 

 Dagens utformning 
Dagens utformning 2019 har kodats utifrån bakgrundskartor och flygfoto. För hastighetsgränser har 

Nationella vägdatabasen (NVDB) utgjort underlag. Inom studieområdet finns tre korsningar reglerade 

som cirkulationsplatser längs Norrsundavägen; vid Skansvägen, Harald Almgrens väg och 

Rosersbergsvägen. I övrigt är korsningarna reglerade med väjningsplikt med en hierarki där 

Norrsundavägen är överordnad och därefter i turordning Slottsvägen och Skansvägen.  
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Nedan illustreras exempel på vägnätskodning från cirkulationsplatsen Skansvägen/Norrsundavägen 

och korsningen Slottsvägen/Rosersbergsvägen. 

 

 

 

Figur 3: Exempel på kodning av korsningspunkter i vägnätet. 
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3 Trafik - nuläge 
Trafikflöden till trafikmodellen baseras på data från trafikverkets prognosmodell Sampers. Matriser har 

hämtats för samtliga tidsperioder som är; förmiddag 7-9, lågtrafik 9-16 och eftermiddag 16-19 samt 

natt 19-07 och omvandlats till en Dynameq-matris för hela dygnet.  I Sampers genereras trafik till och 

från olika områden, så kallade Sams-områden. Denna områdesindelning är relativt grov vilket innebär 

att många mindre vägar saknar trafik. Vidare har Sampersmodellen en tendens att underskatta 

resande till handel och verksamhetsområden. Därför har flera av de ursprungliga Samsområdena här 

delats upp i flera mindre områden i Dynameq. I kalibreringen har resandet justerats efter jämförelse 

med trafikmätningar, det har bland annat inneburit att trafiken till verksamhetsområdet justerats upp 

betydligt jämfört med ursprunglig data från Sampers.  

 Kalibrering 
Kalibreringen innebär att resmatriserna från Sampers justeras stegvis efter jämförelse av simulerade 

trafikflöden i modellen mot uppmätta trafikflöden från trafikmätningar. 

Data från trafikmätningar har hämtats från Trafikverkets webgränssnitt ”klickbara kartan” samt att 

mätningar från 2018 inom Rosersbergs verksamhetsområde tillhandahållits av Sigtuna kommun.  

Mätningarna sträcker sig från en period mellan 2007-2018. Kalibreringen har gjorts främst mot 10 

tillgängliga mätningar från 2014-2018 men det har även gjorts avstämning mot tidigare mätningar från 

2007-2012. Att främst mätningar efter år 2013 har använts för kalibrering har att göra med att 

trafikplats Rosersberg öppnades det året. En annan viktig aspekt är att Slottsvägen varit stängd för 

trafik över järnvägen 2018. Flöden för nuläget har därför, som en del i arbetat, simulerats både för 

fallet med öppen och stängd plankorsning längs Slottsvägen.  

I Figur 4 på nästa sida redovisas de länkar med tillgängliga trafikmätningar med mätår inom parentes 

samt simulerade flöden för nuläget med Slottsvägen stängd. Siffrorna avser 1000-tal fordon per 

vardagsdygn.  

För mätningarna från 2018 i verksamhetsområde stämmer simulerade flöden i stort väl överens med 

uppmätta flöden. På Skansvägen närmast trafikplats Rosersberg är det simulerade flödet högre än 

mätningen, det finns dock en stor variation mellan olika veckodagar i mätdata och därför bedöms det 

simulerade flödet kunna sägas motsvara en dag med högre trafik. Även mätningar från tidigare år på 

Norrsundavägen och väg 263 stämmer väl överens med simulerade flöden. På Rosersbergsvägen 

avviker simulerade flöden från mätningar men den totala alstringen stämmer däremot bra om båda 

mätningarna summeras. En förklaring är att Slottsvägen var öppen för trafik över plankorsningen 

under mätåret 2007 medan simuleringarna som avser ett nuläge 2018 har en högre andel av flödet 

som kör österut mot cirkulationen på Norrsundavägen istället för norrut mot Slottsvägen. 

Längs Norrsundavägens södra del strax norr om trafikplats Rosersberg är simulerade flöden högre än 

mätningar. En möjlig förklaring kan var att trafiken ökat något här sedan mätningarna från 2014 och 

2016.  
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Figur 4: För blåmarkerade länkar finns tillgängliga trafikmätningar. Siffrorna avser simulerade flöden (i svart) 
för nuläge 2018 med Slottsvägen stängd över järnvägen och senast tillgängliga mätning (i blått) med mätår 
inom parentes. Trafikflöden anges i 1000-tal fordon per vardagsdygn. 

För att säkerställa att de modellerade flödena har god överensstämmelse mot de uppmätta flödena 

används måttet GEH. Detta är ett statistiskt mått som används specifikt inom trafikmodellering för att 

jämföra modellerade flöden med uppmätta flöden. GEH-värdet beräknas med följande formel: 

√
(𝑀 − 𝐶)2

(𝑀 + 𝐶)/2
 

(Där M är modellerat flöde och C är uppmätt flöde.) 
 

För att det modellerade flödet ska ha god överensstämmelse mot mätdata är en tumregel att 85 % av 

observationerna bör ha ett GEH-värdet som är lägre än 5. Mätpunkter med ett GEH-värde mellan 5-10 

bör undersökas vidare och för mätpunkter med ett GEH-värde över är det troligen fel i modellen eller 

den mätning som gjorts. GEH-värde för de mätpunkter som finns tillgängliga presenteras nedan: 

Simulerat 
[fordon per 
vardagsdygn)] 

Mätning 
[fordon per 
vardagsdygn)] 

GEH 

29 000 29 200 0,6 

7 400 7 200 1,2 

6 700 6 600 0,6 

29,0(17) 29,2 

7,4(16) 7,2 

6,7(14) 6,6   

 

2,4(12) 0,9 

0,35(07) 0,4 

7.2(16) 8,3 

1,6(07) 0,9 

0,7(07) 0.1 

0,7(07) 2,1 

11,0(18) 12.7 

2,5(18) 2.5   

2,5(18) 2.2 

3,5(18) 3,5  

7.4(14) 9.2 

2,2(18) 1.9 

2,3(07) 3.1 

Slottsvägen stängd 

för trafik över 

järnvägen i 

simuleringar (svarta 

siffror) men öppen 

vid mätningar innan 

2018 (blåa siffror 

med mätår inom 

parentes). Flöden i 

1000-tal fordon per 

vardagsdygn. 
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Av de 10 mätsnitten är det tre som har ett GEH>5. Det gäller två av mätningarna på Norrsundavägen 

och en på Skansvägen, samtliga i anslutning till trafikplats Rosersberg. För mätningarna på 

Norrsundavägen bedöms det, som tidigare nämnts, vara rimligt att anta att trafiken kan ha ökat något 

sedan 2014-2016 då mätningarna utfördes. Vidare visar test med simuleringar av Slottsvägen öppen, 

som den var under dessa mätår. men med samma förutsättningar i övrigt på en bättre 

överenstämmelse med mätningar. För mätningen på Skansvägen så är simulerat flöde högre än 

veckosnittet (som redovisas som mätdata här) men fortfarande något lägre än uppmätt flöde under 

den måndag som har högst trafik i mätningarna. Slutsatsen är att simulerade flöden sammantaget ger 

en god överensstämmelse med mätningarna.   

4 Prognosscenarier 2045 
För prognosår 2045 har följande två huvudscenarier simulerats: 

 Jämförelsealternativ 2045 – trafik 2045 med Slottsvägen stängd. Ett 0-alternativ med 

dagens vägnät inom Rosersberg. 

 Utredningsalternativ 2045 – trafik 2045 Slottsvägen planskild. Huvudalternativet där 

trafikkonsekvenserna av den planerade nya Slottsvägen planskild med järnvägen kunnat 

jämförs med Jämförelsealternativet. 

Vidare har följande två känslighetsanalyser genomförts och redovisas i bilaga: 

 Känslighetsanalys A: 2045 med nytt bostadsområde med Slottsvägen planskild: trafik 

2045 + ytterligare 3 000 nya bostäder, Slottsvägen planskild. Känslighetsanalysen har tagits 

fram för att beskriva hur trafiken i utredningsalternativets skulle påverkas av om kommunens 

planer på ett nytt bostadsområde med 3 000 nya bostäder tillkommer.  

 Känslighetsanalys B:  2045 med nytt bostadsområde utan Slottsvägen planskild: som 

känslighetsanalys A men med enda skillnaden att Slottsvägen är stängd för trafik som idag  

I alla scenarier 2045 har det förutsatts att E4 breddas från 2 till 3 genomgående körfält per 

riktning. Detta för att motorvägen annars riskerar att bli en flaskhals som gör att flödena i övriga 

vägnätet i motsvarar efterfrågan enligt prognosen. 

 Trafik 2045 
I trafikprognosen för 2045 ingår en ökad genomfatstrafik längs E4, väg 259 och Norrsundavägen 

enligt Trafikverkets basprognos i Sampers. Sampersprognosen har kalibrerats på samma sätt som 

nuläget där en uppjustering gjorts av den genomgående trafiken till Norrsundavägen och väg 263. 

Utöver genomfartstrafiken har övrig trafik, d.v.s. resor med start eller målpunkter inom modellområdet, 

antagits vara oförändrade jämfört med nuläget förutom för följande tre förändringar:  

 Utökning av Rosersbergs verksamhetsområde söderut med 30 % (+ 3 800 bilresor per dygn)  

 Nytt verksamhetsområde med anslutning till Harald Almgrens väg (400 bilresor per dygn) 

7 200 8 300 6,2 

7 400 9 200 9,9 

11 000 12 700 7,8 

3 500 3 500 0,0 

2 500 2 200 3,1 

2 500 2 500 0,0 

2 200 1 900 3,3 
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 Utökning av Sortera (till 100 lastbilar per dygn jämfört med dagens 25). 

Som en känslighetsanalys har det till prognosen även lagts till ett ytterligare bostadsområde enligt 

Sigtuna kommuns planering med 3 000 nya bostäder norr om Slottsvägen vilket prognosticerats 

innebära ungefär 13 500 bilresor per dygn 

Prognosförutsättningarna (i gult) samt det nya bostadsområdet i känslighetsanalyser (i blått) framgår 

av Figur 5 nedan. 

 

 

Figur 5: Tillkommande trafikalstrande verksamheter i Rosersberg till prognosår 2045 jämfört med nuläget 
(gult). Känslighetsanalys med tillkommande bostäder enligt Sigtuna kommuns planer (i blått) 

 

Utökad trafik 

Sortera 

Ökning till 100 

lastbilar/dygn  

(från dagens 25 

lastbilar /dygn 

Utökat 

verksamhetsområde 

30% ökning jämfört 

med nuläget 

3 800 bilresor/dygn 

 

Nytt 

verksamhetsområde 

400 bilresor/dygn 

 

Nytt bostadsområde 

3 000 nya bostäder 

ca 13 500 bilresor (4,5 bilresor 

per bostad och dygn) 

(endast i känslighetsanalysen) 
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 Vägnät 2045 
Simuleringarna har gjorts främst för att analysera effekter av att Slottsvägens planerade dragning i bro 
över järnvägen. I övrigt har vägnätet inom Rosersberg antagits vara som idag med enda skillnaden att 
plankorsningen i Krogsta stängs.   
I det regionala vägnätet inom influensområdet utanför Rosersberg planeras trimningar i 

korsningspunkter längs väg 263 genom Märsta samt att breddning av E4 utreds. I simuleringarna har 

det förutsatts att E4 breddas till 3 körfält längs sträckan jämfört med dagens 2 körfält i vardera riktning. 

Breddningen har tagits med i simuleringen fastän den inte är beslutad eftersom den behövs för att 

klara prognosen trafikmängder. Väg 263 har inte analyserats i detalj här. 

 

Figur 6: Trafikflöden (fordon per timme) under förmiddagen kl. 8-9 i prognos 2045 vid trafikplats Märsta. 
Kapaciteten med dagens utformning på E4 med dagens 2 körfält i vardera riktningen är inte tillräcklig för 
prognosens flöden, med den breddning till 3 körfält 

5 Resultat 
Nedan presenteras resultat i form av kartor med trafikflöden under dygnet samt kartor som visar 

framkomlighetssituationen under för- och eftermiddagens maxtimmar. Där färgas länkar utifrån den 

trafikens medelhastighet i simuleringen som andel av den skyltade hastigheten enligt nedan: 

 

Att medelhastigheterna, under rusningstrafik, är lägre än skyltad hastighet på en kort sträcka i direkt 

anslutning till korsningspunkter är normalt och ska inte alltid tolkas som överbelastning. En kraftig 

hastighetsnedsättning över en längre sträcka innebär dock en betydande framkomlighetsnedsättning 

som indikerar en överbelastad situation. 

  



Mesosimulering Slottsvägen, Rosersberg 

 

 13 

 Nuläge 2018 
 

 

Figur 7: Trafik vardagsdygn 1000-tal fordon per dygn för nuläge 2018 med Slottsvägen stängd. 

   

Figur 8: Simulerad framkomlighet nuläge 2018 med Slottsvägen stängd. Färger anger medelhastighet som 
andel av skyltad hastighet, förmiddagens maxtimme till vänster och eftermiddagens maxtimme till höger. 
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 Prognos 2045 – Jämförelsealternativ (JA), 
Slottsvägen stängd 

 

Figur 9: Trafik vardagsdygn 1000-tal fordon per dygn för prognos 2045 – Jämförelsealternativ med 
Slottsvägen stängd. 

 

Figur 10: Skillnad trafik vardagsdygn 1000-tal fordon per dygn i Prognos 2045 – Jämförelsealternativ med 
Slottsvägen stängd jämfört med nuläget. 
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Figur 11: Simulerad framkomlighet Prognos 2045 – Jämförelsealternativ med Slottsvägen stängd. Färger 
anger medelhastighet som andel av skyltad hastighet, förmiddagens maxtimme till vänster och 
eftermiddagens maxtimme till höger. 
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 Prognos 2045 – Utredningsalternativ (UA), 
Slottsvägen planskild 

 

Figur 12: Trafik vardagsdygn 1000-tal fordon per dygn för Prognos 2045 – Utredningsalternativ med 
Slottsvägen planskild 

 

Figur 13: Skillnad trafik vardagsdygn 1000-tal fordon per dygn i Prognos 2045 – Utredningsalternativ med 
Slottsvägen planskild jämfört med Prognos 2045 – Jämförelsealternativ med Slottsvägen stängd. 
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Figur 14: Simulerad framkomlighet scenario Prognos 2045 – Utredningsalternativ Slottsvägen planskild.  
Färger anger medelhastighet som andel av skyltad hastighet, förmiddagens maxtimme till vänster och 
eftermiddagens maxtimme till höger. 

  

6 Slutsatser 
Nedan redovisas huvudsakliga slutsatser från analyserna. 

 Nuläge 
Framkomligheten är tillfredställande inom Rosersberg i nuläget utan betydande överbelastningar. 

Inom Rosersberg har Skansvägen och Norrsundavägen mest trafik med 9 200 respektive 12 700 

fordon per vardagsdygn. Korsningspunkten mellan dessa vägar, som utgörs av cirkulationsplatsen i 

anslutning till trafikplats Rosersberg, är också den högst trafikerade korsningen. Cirkulationsplatsen är 

dock kapacitetsstark med två cirkulerande körfält och två körfält och in och ut ur cirkulationen på 

anslutningen från Skansvägen mot trafikplatsen och norrifrån på Norrsundavägen. Utfarten från 

Tallbacksgatan mot Skansvägen är också belastad men utan att vara överbelastad.  

 Prognos 2045 Jämförelsealternativ, Slottsvägen 
stängd 

Prognosen för 2045 innebär en trafikökning till och från Rosersberg på ca 4 000 fordon per 

vardagsdygn främst då dagens verksamhetsområde utökas. Vidare ökar den regionala 

genomfartstrafiken på Norrsundavägen. På det övergripande vägnätet i anslutning till Rosersberg ökar 

också den regionala trafiken på E4 och väg 263.  
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Inom Rosersberg blir trafikökningen på Skansvägen enligt prognosen ca 5 000 fordon per 

vardagsdygn jämfört med nuläget vilket förklaras av det utökade verksamhetsområdet samt att 

plankorsningen vid Krogsta stängs. På Norrsundavägen ökar trafiken med 3 800 fordon per 

vardagsdygn söder om Skansvägen och ca 1 500 fordon per vardagsdygn norr om Skansvägen. 

Belastningen ökar betydligt, med risk för överbelastning under kortare stunder, av cirkulationsplatsen 

Skansvägen/Norrsundavägen särskilt i anslutningarna från trafikplats Rosersberg och norrifrån på 

Norrsundavägen under förmiddagens rusningstrafik. Det blir också stundtals svårt att ta sig ut från 

Tallbacksgatan mot Skansvägen. 

På E4 ökar från dagens 74 000 fordon per vardagsdygn till 104 000 fordon per vardagsdygn och i 

simuleringarna krävs då en breddning av E4 från dagens 2 körfält till 3 genomgående körfält för att 

kapaciteten ska vara tillräcklig. Även längs väg 263 ger den ökade trafiken en hög belastning men då 

vägen ligger utanför det primära utredningsområdet har ingen detaljerad analys gjorts av om 

planerade trimningar är tillräckliga.  

 Prognos 2045 Utredningsalternativ, Slottsvägen 
planskild 

Den nya Slottsvägen med planskilda passage över järnvägen väntas få en trafik på 5 400 fordon per 

vardagsdygn i prognosen för 2045. Den planskilda passagen avlastar främst Skansvägen och 

Norrsundavägen. Närmast cirkulationsplatsen vid trafikplats Rosersberg minskar trafiken i 

simuleringen med -5 300 fordon per vardagsdygn på Skansvägen och -3 400 fordon per vardagsdygn 

på Norrsundavägen jämfört med jämförelsealternativet. Detta innebär att trafikbelastningen i 

cirkulationsplatsen blir ungefär som i nuläget då Slottsvägen är stängd.  

Den planskilda passagen innebär en genare väg med lägre trafikarbete och utsläpp som följd jämfört 

med jämförelsealternativet. Restiderna minskar också dels på grund av kortare väg samt även till följd 

av en lägre belastning under rusningstrafik i cirkulationsplatsen vid trafikplats Rosersberg.  

Trafiksäkerhetseffekten är svårare att bedöma, trafiken leds om vilket ger mindre trafik i vissa 

korsningar men ökad trafik i andra korsningar vilket behöver analysera mer noggrant, t.ex. med 

Trafikverkets EVA-modell för beräkning av samhällsekonomiska effekter.  

En ökad trafik på Slottsvägen skulle kunna göra det intressant med åtgärder i korsningen 

Slottsvägen/Norrsundavägen för att åstadkomma ökad trafiksäkerhet. Även korsningen 

Skansvägen/Tallbacksgatan kan vara intressant att studera vidare. 

 Känslighetsanalyser av prognos 2045 med 
kommunala planer på nytt bostadsområde 

Känslighetsanalyser har genomförts (se bilaga) av prognos 2045 där ett nytt bostadsområde lagts till 

med 3 000 nya bostäder norr om Slottsvägen som antagits alstra 13 400 fordonsrörelser per 

vardagsdygn.  

Analyserna har gjorts med och utan öppnandet av Slottsvägens planskilda passage över järnvägen. 

Simuleringarna indikerar en kraftig överbelastning av cirkulationsplatsen vid trafikplats Rosersberg i 

fallet då Slottsvägen är stängd. En slutsats är att Slottsvägen passage med Ostkusbanan krävs för att 

vägnätet ska ha tillräcklig kapacitet för en så pass omfattande utbyggnad. Kapaciteten i korsningen 

mellan Norrsundavägen och väg 263 blir också kritisk men har inte analyserats i detalj här.  
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BILAGA 

Känslighetsanalyser (KA) – 2045 nytt 
bostadsområde 

KA A: 2045 – Slottsvägen planskild, nytt bostadsområde 
med 3 000 tillkommande bostäder 

Känslighetsanalysen visar hur trafiken i utredningsalternativets påverkas av om kommunens 

planer på ett nytt bostadsområde med 3 000 nya bostäder tillkommer.  

 
Simulerade trafikflöden, 1000-tal fordon per vardagsdygn Prognos 2045 – Utredningsalternativ Slottsvägen 
planskild, nytt bostadsområde.  
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Simulerad framkomlighet scenario Prognos 2045 – Utredningsalternativ Slottsvägen planskild, nytt 
bostadsområde. Färger anger medelhastighet som andel av skyltad hastighet, förmiddagens maxtimme till 
vänster och eftermiddagens maxtimme till höger. 

KA B 2045 – Slottsvägen stängd, nytt bostadsområde med 
3 000 tillkommande bostäder 

 
Simulerade trafikflöden, 1000-tal fordon per vardagsdygn Prognos 2045 – Utredningsalternativ Slottsvägen 
stängd, nytt bostadsområde.  
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Simulerad framkomlighet scenario Prognos 2045 – Utredningsalternativ Slottsvägen stängd, nytt 
bostadsområde. Färger anger medelhastighet som andel av skyltad hastighet, förmiddagens maxtimme till 
vänster och eftermiddagens maxtimme till höger. 

Simulerad trafiksituation under förmiddagens visar att kapaciteten inte räcker till för prognosens 

trafikmängder med kraftig överbelastning och oacceptabla köer ut på motorvägen som följd. 
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Prognos 2045 inklusive Dp Vallstanäs och Dp 
Vattenland 

Under 2023 sker planering för ytterligare tillkommande verksamheter inom Rosersberg.  

Trafikprognosen har därför uppdaterats baserat på samma förutsättningar som tidigare redovisad 

prognos för 2045. Skillnaden är att även tillkommande trafik från planområdena Vallstanäs och 

Vattenland lagts till.  

 

Figur 15: Tillkommande trafikalstrande verksamheter i Rosersberg till prognosår 2045 jämfört med nuläget 
(gult) inklusive ytterligare tillkommande trafik från planområdena Vattenland och Vallstanäs (orange). 
Känslighetsanalys med tillkommande bostäder enligt Sigtuna kommuns planer (i blått) 

Förutsättningar är enligt tidigare redovisad prognos med:  

 Ökad genomfartstrafik enligt Trafikverkets Sampers-prognos  

 Utökning av Rosersbergs verksamhetsområde söderut med 30 % (+ 3 800 bilresor per dygn) 

 Nytt verksamhetsområde med anslutning till Harald Almgrens väg (400 bilresor per dygn)  

 Utökning av Sortera (till 100 lastbilar per dygn jämfört med dagens 25). 

 

 

Utökad trafik 

Sortera 

Ökning till 100 

lastbilar/dygn  

(från dagens 25 

lastbilar /dygn 

Utökat 

verksamhetsområde 

30% ökning jämfört 

med nuläget 

3 800 bilresor/dygn 

 

Nytt 

verksamhetsområde 

400 bilresor/dygn 

 

Nytt bostadsområde 

3 000 nya bostäder 

ca 13 500 bilresor (4,5 bilresor 

per bostad och dygn) 

(endast i känslighetsanalysen) 

Dp Vattenland  

1 000 bilresor/dygn 

 

Dp Vallstanäs  

Handel, kontor, verksamheter 

4 300 bilresor/dygn 
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Utöver tidigare prognos väntas trafik tillkomma till detaljplanerna innebära ytterligare ca 4 300 fordon 

per vardagsdygn för Vallstanäs och ca 1 0000 fordon per vardagsdygn för Vattenland. 

Tabell 1: Antagande om trafikalstring för respektive typ av exploatering beräknat på vardagsmedeldygn. 
Utgångspunkt i beräkningar av personresor med Trafikverkets alstringsverktyg för Vallstanäs och enligt 
underlag enligt tidigare utredningar för Vattenland.  

Del 
Typ av 

exploatering 
Omfattning Alstringstal 

Tillkommande 
trafik 

Dp Vattenland 
 

Vattenland 

Enligt underlag 
alstring 253 

fordonsrörelser 
maxtimme 

lördag kl. 12-13 

Alstring bedöms vara 
1 000 fordon per 

vardagsdygn och 250 
fordon under 

maxtimme vardag em. 
 

1 000 fordon per 
vardagsdygn 

 

Dp Vallstanäs 

Hotell 13 500 BTA 
200 fordon per 
vardagsdygn 
(bedömning) 

 200 fordon per 
vardagsdygn 

Handel  
(ej livsmedel) 

10 000 BTA 
281 fordonsrörelser 

per 1000 BTA  
(Trv alstringsverktyg1) 

2 800 fordon per 
vardagsdygn 

Kontor 10 000 BTA 
65 fordonsrörelser 

per 1000 BTA  
(Trv alstringsverktyg2) 

650 fordon per 
vardagsdygn 

Verksamheter 5 000 BTA 
133 fordonsrörelser 

per 1000 BTA  
(Trv alstringsverktyg3) 

670 fordon per 
vardagsdygn 

 

För prognosår 2045 har tidigare två huvudscenarier för vägnätet simulerats: 

 Trafik 2045 med Slottsvägen stängd (JA) 

 Trafik 2045 Slottsvägen planskild (UA) Vidare har följande två känslighetsanalyser 

genomförts: 

Även här har känslighetsanalyser (KA) gjorts där det till prognosen lagts till ett ytterligare 

bostadsområde enligt Sigtuna kommuns vision om 3 000 nya bostäder norr om Slottsvägen vilket 

prognosticerats innebära ungefär 13 500 tillkommande bilresor per dygn 

I alla scenarier 2045 har det som tidigare förutsatts att E4 breddas från 2 till 3 genomgående körfält 

per riktning. Detta för att motorvägen annars riskerar att bli en flaskhals som gör att flödena i övriga 

vägnätet i motsvarar efterfrågan enligt prognosen 

 

  

                                                      
1Beräknat på Trv Trafikalstringsverktyg med alstring enligt kategorin Stormarknad  
2Beräknat på Trv Trafikalstringsverktyg med alstring för kategorin Kontor  
3Beräknat på Trv Trafikalstringsverktyg med alstring för kategorin Småindustri  
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Prognos 2045 – (JA) inkl. Dp Vallstanäs och Vattenland, 
Slottsvägen stängd 

 

Figur 16: Simulerade trafikflöden, 1000-tal fordon per vardagsdygn Prognos 2045 – inkl. Dp Vallstanäs och 
Vattenland, Slottsvägen stängd. 

      
Figur 17: Simulerad framkomlighet scenario Prognos 2045 – inkl. Dp Vallstanäs och Vattenland, Slottsvägen 
stängd. Färger anger medelhastighet som andel av skyltad hastighet, förmiddagens maxtimme till vänster och 
eftermiddagens maxtimme till höger. 
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Prognos 2045 – (UA) inkl. Dp Vallstanäs och Vattenland, 
Slottsvägen planskild 

 

Figur 18: Simulerade trafikflöden, 1000-tal fordon per vardagsdygn Prognos 2045 – inkl. Dp Vallstanäs och 
Vattenland, Slottsvägen planskild. 

  

Figur 19: Simulerad framkomlighet scenario Prognos 2045 – inkl. Dp Vallstanäs och Vattenland, Slottsvägen 
planskild. Färger anger medelhastighet som andel av skyltad hastighet, förmiddagens maxtimme till vänster 
och eftermiddagens maxtimme till höger. 
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Prognos 2045 – (KA A): inkl. Dp Vallstanäs och 
Vattenland, Slottsvägen stängd, nytt bostadsområde 

 

Figur 20: Simulerade trafikflöden, 1000-tal fordon per vardagsdygn Prognos 2045 – inkl Dp Vallstanäs och 
Vattenland, Slottsvägen stängd, med nytt bostadsområde. 

  

Figur 21: Simulerad framkomlighet scenario Prognos 2045 – inkl. Dp Vallstanäs och Vattenland, Slottsvägen 
stängd, nytt bostadsområde. Färger anger medelhastighet som andel av skyltad hastighet, förmiddagens 
maxtimme till vänster och eftermiddagens maxtimme till höger. 
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Prognos 2045 – (KA B): inkl. Dp Vallstanäs och 
Vattenland, Slottsvägen planskild, nytt bostadsområde 

 

Figur 22: Simulerade trafikflöden, 1000-tal fordon per vardagsdygn Prognos 2045 – inkl Dp Vallstanäs och 
Vattenland, Slottsvägen planskild, nytt bostadsområde. 

  

Figur 23: Simulerad framkomlighet scenario Prognos 2045 – inkl. Dp Vallstanäs och Vattenland, Slottsvägen 
planskild, nytt bostadsområde. Färger anger medelhastighet som andel av skyltad hastighet, förmiddagens 
maxtimme till vänster och eftermiddagens maxtimme till höger 
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Slutsatser för prognos 2045 inklusive Dp Vallstanäs och 
Vattenland 
Med planerna för Vattenland och området Vallstanäs mer än fördubblas tillkommande trafik i området i 

prognosen för 2045. Vallstanäs beräknas alstra 4 300 tillkommande fordon per vardagsdygn och 

Vattenland 1 000 fordon per vardagsdygn att läggas till de ca 4 000 fordon per vardagsdygn som 

tillkommer från utökat verksamhetsområde enligt tidigare scenarier.  

Tillkommande trafik till Vattenland och till Vallstanäs väntas i huvudsak köra via Trafikplats 

Rosersberg. Det innebär att belastningen ökar i cirkulationsplatsen Skansvägen/Norrsundavägen. Det 

gäller särskilt i anslutningarna från trafikplats Rosersberg och norrifrån på Norrsundavägen. I JA utan 

förlängning av Slottsvägen överbelastas dessa anslutningar under förmiddagens rusningstrafik. Under 

eftermiddagen överbelastas istället anslutningen från Norrsundavägen norrifrån.  

Med Slottsvägens i planskild förlängning enligt UA avlastas cirkulationsplatsen. 

I känslighetsanalyser där ett nytt bostadsområde lagts till med 3 000 nya bostäder norr om 

Slottsvägen som antagits alstra 13 400 fordonsrörelser per vardagsdygn ökar belastningen i vägnätet 

ytterligare. En slutsats här är som i tidigare analyser att Slottsvägens planskilda förlängning krävs för 

att vägnätet ska ha kapacitet för en så pass omfattande utbyggnad. Även med Slottsvägen förlängd 

överbelastas dock cirkulationsplatsen vid trafikplats Rosersberg till följd av trafikökningen från 

bostäderna.  

Den främsta osäkerheten är tillkommande trafik till och från planområdena. Det finns alltid osäkerhet 

om trafikalstring till handel och verksamheter. Särskilt olika typer av handelsaktörer kan ge upphov till 

betydande skillnader i trafikalstring. Här har antagen alstring tagit höjd för verksamheter som planen 

möjliggör. Dock kan det för Vallstanäs ses som en något hög skattning då planen ej kommer att tillåta 

livsmedelsbutiker. Schablonen som använts som alstringsantagande för Vallstanäs gäller för kategorin 

Stormarknad vilket kan inkludera livsmedel. En grov skattning är att det kan innebära upp till en 

tredjedel lägre alstring för handeln om livsmedel inte tillåts. Slutsatserna förändras dock inte av ett 

något lägre alstringsantagade4.  

 

 

                                                      
4 En reduktion med 30% av alstring för handel i Vallstanäs innebär i storleksordningen 50 fordon färre från 

respektive till handelns parkering under maxtimmen. 


